EDITAL N. 238/2025/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva , no uso de suas atribuições legais,

considerando os termos do Despacho (0065892687), em referência ao Edital n. 229/2025/SEGEP-GCP (0065478483),

constantes do Processo n. 0029.071140/2023-49, torna público o resultado da décima quinta mudança de opção de

localidade de vaga , em referência ao Processo Seletivo Simplificado SEDUC, regido pelo Edital n. 29/2024/SEGEP -GCP,

homologado através do Edital n. 88/2024/SEGEP-GCP, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia – Edição n. 74, de 23

de abril de 2024, para a contratação temporária de Professor Classe C-Graduações Diversas, conforme a seguir:

CANDIDATOS QUE OPTARAM PELA MUDANÇA DE OPÇÃO DE LOCALIDADE DE VAGA – DEFERIDOS

PROFESSOR CLASSE C - 40 HORAS

SUPER/SEDUC INSC. NOME PCD PPP CARGO

LOCALIDADE ORIGINAL DE OPÇÃO DE

VAGA CONFORME EDITAL N.
29/2024/SEGEP-GCP

MUDANÇA DE OPÇÃO DE

VAGA/LOCALIDADE CONFORME
EDITAL N. 229/2025/SEGEP-GCP

NOTA
FINAL

CLAS.

ARIQUEMES 50301
NATÁLIA SEVERINO DE
OLIVEIRA

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Supervisor

PORTO VELHO/Porto Velho ARIQUEMES/Rio Crespo 72,5 1º

ARIQUEMES 51316 ELY MENDES MORAIS Não Não
Professor Classe C - 40

horas/Supervisor
PORTO VELHO/Porto Velho ARIQUEMES/Rio Crespo 70 2º

CEREJEIRAS 54824 ELIVANETE VICENTE INFANTE Não Não
Professor Classe C - 40 horas/Língua
Portuguesa

PORTO VELHO/Porto Velho CEREJEIRAS/Colorado do Oeste 75 1º

CEREJEIRAS 54431 MARCELO DE OLIVEIRA FLORES Não Sim
Professor Classe C - 40 horas/Língua
Portuguesa

PORTO VELHO/Porto Velho CEREJEIRAS/Colorado do Oeste 70 2º

CEREJEIRAS 49036 VIVIANE EVALD Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Química

VILHENA/Vilhena CEREJEIRAS/Colorado do Oeste 72,5 1º

CEREJEIRAS 52340 ADIR MACENO MENDES Não Não
Professor Classe C - 40

horas/História

OURO PRETO DO OESTE/Ouro Preto do

Oeste

CEREJEIRAS/Distrito Planalto São

Luís/Cabixi
72,5 1º

CEREJEIRAS 39557 CRISTINA ALVES DE SOUZA Não Não
Professor Classe C - 40

horas/Matemática
VILHENA/Vilhena CEREJEIRAS/Pimenteiras do Oeste 70 1º

CEREJEIRAS 46971
ELHONILDA DA CONCEIÇÃO
SERPA

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Matemática

ARIQUEMES/Ariquemes CEREJEIRAS/Pimenteiras do Oeste 32,5 2º

PORTO VELHO 56105 MATEUS COSTA DOS SANTOS Não Não
Professor Classe C - 40 horas/Língua
Espanhola

PORTO VELHO/Porto Velho PORTO VELHO/Itapuã do Oeste 70 1º

ROLIM DE
MOURA

50603 JOCIANO PORTUGAL DE JESUS Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Geografia

JI-PARANÁ/Bandeira Branca
ROLIM DE MOURA/Nova Brasilândia do
Oeste

75 1º

Porto Velho – RO, 30 de outubro de 2025.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas